[TRANSLATION.]

Know present and to come that I, Walter, son of William de
More of Poulton, have granted, given, and by this my present
charter confirmed, to God and the church of the Blessed Mary
of Lancaster, and to the monks there serving God, for the welfare
of my soul and my ancestors and successors, two acres of my land,
with the appurtenances, in Poulton, lying in small portions, to
wit, two launds upon Carfurlong,and a ferling next the “Orsegate”
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which leads towards Carleton, and half a laund upon the Trim-
lands, and half a laund upon the Overland, and half a laund upon
the Ferns. To hold and to have of me and my heirs in pure
and perpetual alms, in meadows, feedings, moors, marshes,
fishings, and all easements to the vill of Poulton pertaining as
much as pertains to so much land, as freely as any alms can be
abundantly and better, freely and quietly given or granted. So
that I, Walter, and my heirs, never shall be able to demand any-
thing of right or claim in the said two acres of land, with the
appurtenances, except alms and the suffrages of orations. And
I, Walter, and my heirs, will warrant the said two acres of land,
with the appurtenances, to the aforesaid church and monks against
all men for ever. In witness whereof I have set my seal to the
present charter. These being witnesses—William of Singleton,
John Bowman, Richard of Thornton, Roger of Stainall, Adam of
Poulton, Jakes of Poulton, John son of Baldwin, and others.

Sciant presentes et futuri quod ego Walterus filius Willelmi de
Mora de Pulton dedi concessi et presenti carta mea confirmavi
Deo et ecclesie beate Marie Lanc[astrie] et monachis ibidem
Deo servientibus, pro salute anime mee antecessorum et succes-
sorum meorum, iiijor acras terre mee cum pertinenciis in Pulton
particulariter jacentes,— scilicet quartam partem unius lande
super Overeland del Mershe inter terram Prioris et terram Ade
de Pulton et dimidiam landam super Cantelawe inter terras
Prioris, dimidiam landam super le Mershe inter terram Prioris
et Ade de Pulton dimidiam landam in Carletonwra inter terras
Ade de Pulton, dimidiam landam juxta le Viner, dimidiam lan-
dam super Kyrkebroke inter terram Ade de Pulton et Radulpho
[sic] de Gernole, dimidiam londam in Trimlondiswra inter
terram Prioris versus le Polle, duas landas super Karfurlong
et unum ferlingum juxta le Orsegate que ducit versus Carleton,
et dimidiam landam super Trimlondes et dimidiam londam
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super Ovande et dimidiam landam super le ffernes. Ten-
endas et habendas de me et heredibus meis in puram et per-
petuam elemosinam liberam in pratis, pascuis, moris, mariscis,
piscacionibus et omnibus aysiamentis ville de Pulton pertinenti-
bus quantum ad tantam terram pertinet adeo libere sicut aliqua
elemosina dari potest vel concedi uberius, melius et quiecius.
Ita quod ego Walterus et heredes mei nunquam aliquid Juris vel